[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	От
	«

	»

	2020
	№

О  комиссии по реализации  законодательства

по обеспечению социальных гарантий администрации

Мышкинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» и от 02.04.2019 № 13-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 14.11.2016 № 542 «О комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                            О.В. Минаева
Приложение 1
к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «___» _______ 2020 года № _____
Состав комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района
Чикорова Галина Александровна - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального  района по социальным вопросам и туризму, председатель комиссии;
Антонова Елена Владимировна – Управляющий делами администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Зубкова Любовь Владимировна – заместитель начальника организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Онучина Вероника Анатольевна  - начальник Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района;
Новикова Татьяна Юрьевна – начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;
Черенкова Анна Викторовна – начальник юридического отдела администрации Мышкинского муниципального района;
Воронова Надежда Павловна - директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Централизованная бухгалтерия».
Приложение 2

к постановлению Администрации

Мышкинского   муниципального района

от «___» _______ 2020 года № _____

Положение о комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района
1. Положение о комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района (далее - Положение) определяет порядок образования и деятельности комиссии по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий комиссии администрации Мышкинского муниципального района.

2. Комиссия по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий администрации Мышкинского муниципального района (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации», Законами Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» и от 02.04.2019 № 13-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», настоящим Положением.

3. Комиссия:
3.1. Осуществляет исчисление стажа муниципальной службы в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района, в соответствии со статьей 8.1 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»:

- для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
- для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

3.2. Осуществляет исчисление стажа муниципальной службы в отношении муниципальных служащих, уволенных с муниципальной службы, для назначения пенсии за выслугу лет на день увольнения с муниципальной службы в соответствии со статьей 6 Закона Ярославской области от 02.04.2019 № 13-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и  муниципальной службы».

3.3. Осуществляет исчисление продолжительности трудового стажа работы в Администрации Мышкинского муниципального района, необходимого для назначения ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет в отношении лиц, занимающих в Администрации Мышкинского муниципального района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
3.4. Осуществляет исчисление стажа работы для установления ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях Администрации Мышкинского муниципального района по защите государственной тайны и за стаж замещения отдельных должностей Администрации Мышкинского муниципального района, основной функцией которых является обеспечение защиты государственной тайны, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и  сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
3.5. Принимает решение о назначении, перерасчете, приостановлении, прекращении и возобновлении доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальную должность Главы Мышкинского муниципального района в соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.01.2017 № 3 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления  полномочий Главы Мышкинского муниципального района»;

3.6. Принимает решение о назначении, перерасчете, приостановлении, прекращении и возобновлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 17.11.2017 № 626 «Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения муниципальных служащих Администрации Мышкинского муниципального района».

3.7. Рассматривает вопросы:

- включения в стаж муниципальной службы лица, которому назначается пенсия за выслугу лет, периода замещения муниципальной должности после увольнения с муниципальной службы при наличии у него на день увольнения с муниципальной службы стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет;

- включения в стаж муниципальной службы периода замещения должности муниципальной службы или муниципальной должности после назначения пенсии за выслугу лет в случае, если продолжительность такого периода составила не менее одного года, по заявлению лица, которому назначена пенсия за выслугу лет;

- исправления арифметических ошибок, допущенных при исчислении стажа муниципальной службы, по заявлению лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, или члена комиссии.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя и заместителя  председателя Комиссии, функции председателя Комиссии исполняет один из членов Комиссии, избранный на заседании. В случае отсутствия секретаря Комиссии его функции по решению председательствующего на заседании Комиссии возлагаются на одного из членов Комиссии.
5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь Комиссии являются членами Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. Протокол заседания Комиссии включает в себя информацию о дате проведения заседания, присутствующих членах Комиссии, перечне обсуждаемых вопросов, принятых решениях и итогах голосования.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

8. Председатель Комиссии:

- определяет дату проведения и повестку очередного заседания Комиссии;

- решает иные вопросы, связанные с организацией деятельности Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

- оформляет протоколы заседания Комиссии;

- информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии;

- обеспечивает надлежащее хранение протоколов заседаний и иных материалов работы Комиссии;

- знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии.

10. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет организационный отдел администрации Мышкинского муниципального района.

12. Заместитель начальника организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района, ответственный за кадровую работу в Администрации Мышкинского муниципального района, готовит к заседанию Комиссии необходимые документы:

- для установления продолжительности стажа муниципальной службы, необходимого для назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района;

- для установления продолжительности стажа муниципальной службы, необходимого для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в Администрации Мышкинского муниципального района;

- для установления продолжительности стажа муниципальной службы в отношении муниципальных служащих, уволенных с муниципальной службы, для назначения пенсии за выслугу лет на день увольнения с муниципальной службы в соответствии со статьей 6 Закона Ярославской области от 02.04.2019 № 13-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и  муниципальной службы»;

- исчисления продолжительности трудового стажа работы в Администрации Мышкинского муниципального района, необходимого для назначения ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет в отношении лиц, занимающих в Администрации Мышкинского муниципального района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы;

- для исчисления стажа работы для установления ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях Администрации Мышкинского муниципального района по защите государственной тайны и за стаж замещения отдельных должностей Администрации Мышкинского муниципального района, основной функцией которых является обеспечение защиты государственной тайны, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и  сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

- для назначения, перерасчета, приостановления, прекращения и возобновления ежемесячных доплатах к страховым пенсиям по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Главы Мышкинского муниципального района;
- для назначения, перерасчета, приостановления, прекращения и возобновления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в  Администрации Мышкинского муниципального района;
- для включения в стаж муниципальной службы лица, которому назначается пенсия за выслугу лет, периода замещения муниципальной должности после увольнения с муниципальной службы при наличии у него на день увольнения с муниципальной службы стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет;

- для включения в стаж муниципальной службы периода замещения должности муниципальной службы или муниципальной должности после назначения пенсии за выслугу лет в случае, если продолжительность такого периода составила не менее одного года, по заявлению лица, которому назначена пенсия за выслугу лет;

- для исправления арифметических ошибок, допущенных при исчислении стажа муниципальной службы, по заявлению лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, или члена комиссии.